SENATO DELLA REPUBBLICA

VIII LEGISLATURA

(N. 1230/13)

Annesso 6

DISEGNO DI LEGGE

Approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 30 marzo 1983

con le modificazioni derivanti dalle Note di variazioni presentate dal

Ministro del tesoro (Goria) di concerto col Ministro del bilancio e della

programmazione economica (Bodrato) (V. Stampati Camera nn. 3630-bis,
3630-ter e 3630-quater)

(V. Stampato Camera n. 3630)

presentato dal Ministro del Tesoro
(ANDREATTA)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica
(LA MALFA)

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 30 marzo 1983

Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 1983
e bilancio pluriennale per il triennio 1983-1985

TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero dell’agricoltura
e delle foreste

ANNESSO N. 6

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO

ESERCIZIO FINANZIARIQ 1931

TIPOGRAFJIA DEL SENATO






TABELLA N. 13

Stato di previsione del Ministero agricoltura e foreste
per I'anno finanziario 1983

ANNESSO N. 6

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1981

1. — Tabella 13 - Annesso 6.
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SITUAZIONE PATRIMONIALE

NUMERD CONTI

ETT1IVITMN

CONSISTERZE

DIFFERENZE

jal 1.1.1981

al31.12.1981

in PIU!

in MENO

559/74

DISPOKIBILITA' LIQUIDE
CASSE
BANCHE
CONTI CORRENTI -POSTALI

ALTRI CONTI CORRENTI
3212/11

3213/12

RESIDUI ATTIVI

CREDITI VERSD LO STATO ED ALTRI ENTI

CREDITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI CONTRIB.
CREDITI VERSO ACQUIRENTI,UTENTI ECC.

CREDITI DIVERSI

CREDITI BANCARI E FINANZIARI

DEPOSITI VINCOLARI

MUTUI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE

CREDITI PER ANNUALITA', SEMESTRALITA!
ecc. SCONTATE A TERZI

PRESTITI AL PERSONALE

CREDITI VERSO GESTIONI AUTONOME
DEPOSITI CAUZIONALI

CREDITI DIVERSI BANCARI E FINANZIART

RIMANENZE ATTIVE D'ESERCIZIO

RIMANENZE DI PRODOTTI

RINANENZE DI MATERIE PRIME E MATERIALI DI
CONSUMO

RIMANENZE DI VIVERI

RIMANENZE DIVERSE

RISCONTI ATTIVI

INVESTINENTI  MOBILIARI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE

CONFERIRENTI E QUOTE IN ALTRI ENTI
TITOLI EMESSI O GARANTITI DALLO STATO ED
ASSINILATI

OBBLIGAZIONI E CARTELLE FONDIARIE

BUONI POSTALI

ALTRI TITOLT DI CREDITO

844.231.153

142.809.753

229.102.704

165.168.918

22.359.165

615.128.449

394.271.622

22,359.165

615.128.449

987.040.906

1.096.002.766

8.691.220

b54.227.352

8.00 L.615

841.775.414

689.605

1.104.693.986

b62.228.967

B842.465.019

100.000
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CORSISTENZE DIFFERENZE
NUMERO CONTI A TTIVITAN
al 1.1.1981 al 31.12.1981 in pib in meno
Immobili
Edifica:
- di proprie2 dell'Ente 545.972.510 771.910.255 225.837.745 -
l- di proprietd dell'A.S.F.D. ed irn usc all'Ente 278.975.993 333.451.458 54.476.485 -
Terreni 115.235.532 115.255.532 - -
Costruzioni in corso - - - -
Diritti reali ~ - - -
940.204.035 1.220.617.245 280.413.210 -
Immobilizzazioni tecniche
Impianti,attrezzature e macchinari 75.915.560 83.459.014 7.543.454 -
Automezzi e attrezzi agricoli 13.408.218 25.322.624 11.914.406 -
Mobili e macchine d'ufficio 68.579.535 84.332.961 15.753.426 -
157.903.313 193,114,599 35.211.286 -
Altri beni
Anisali ausuliari 200.000 200.000 - -
Biblioteca:
a- volumi costituenti la biblioteca 12.082.070 13.094.332 1.012.262 -
b-materiale divulgativo alienabile 8.437.176 9.217.069 - 220.107
Museo
a-materiale costituente il museo 6.510.300 6.510.300 - -
b~ materiale alienahile 3.175.000 3.068.500 - 106.500
Fotografie, fila e varie 15,224,524 17. 2.3712 2.517.848 -
Magazzino 14.377.733 30.419.127 16.041.394 -
Altri costi pluriennali
Spese di costituzione ampliamento e e riorganiz. - - - -
Costi e perdite emissione prestiti - - - -
Costi pluriennali diversi - - - -
61.006.803 80.251.700 19.571.504 326.607
TOTALE ATTIVITA!
3.250.948.043 2.150.584.133 357.555.165  [1.457.820.075
Deficit patrimoniale
Disavanzo economico esercizi precedenti - - - -
Disavanzo' economico dell'esercizio - 781.800.063 - 781.800.063
- 781.800.063 - 781.800.063
TOTALE A PAREGGIO 3.250.949.043 1.368.784.070 357.555.165 | 2.239.720.138
Conti d'ordine
Valori di terzi depositati a cauzionea garanzia 19.128.770 26.582.522 7.453.752 -
Conti diversi 4.5%4 7.544 2.950 ~
19.133.364 26.590.066 7.456.702 -
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NUMERO CONT]

PASSIVITA

CONSISTENZE

DIFFERENZE

al 1.1.1981

al 31.12.1981

in'pib

in peno

Debiti di tesoreria
Anticipazioni del tesoriere

Scoperti di conto corrente

Residui passivi

Debiti verso lo Stato ed altri enti
Debiti verso iscritti, soci e %erzi
per prestazioni dovute

Debiti verso firnitori

Debiti verso terzi per prestazioni ri
cevute

Debiti diversi

Debiti bancari e finanziari

Mutul ed anticipazioni passive
Obbligazioni in circolazione
Debiti verso il personale per deposi-
ti

Debiti verso gestioni autonome

Debiti diversi bancari e finanziari

Rimanenze passive di esercizio

Riserve tecniche

Risconti passivi

Fondi di accantonamenti vari
Fondo liquidazione indennitd anziani-
ta personale
Fondo imposte e tasse
Fondi rischi

fondi per accantonamenti diversi

92.197.912

42.440.270

635.242.175
127.701.774

92.066.812

18.130.795

298.350.575
179.417.625

51.715.851

131.100

23.309.475

336.891.600

897.582.131

588.965.807

51.715.851

360.332.175

24.884.087

24.613.973

270.114

24.884.087

24.613,973

131,434,753

11.375.000

152.918.918

12.250.000

21.484.165

875.000

142.809.753

1165.168.918

22.359.165
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CONSISTENZE |
NUMERO CONT PASSIVITA DIFFERENZE
al 1.1.1981 al 31.12.1981 in pid in weno

Poste rettificative dell'attive
Fondo svalutazione credit: - - - -
Fondo svalutazione titoli e partecipazioni - - - -
Fondo ammortamento immobili 7.904.569 32.528.737 24,624,168 -
Fondo ammortapento impianti, attrezzature e mac
chinari 4,497,348 10.015.082 5.5172.734 -
Fondo ammortamento automezzi, mobili e wmacchina
ri dtufficio 1.540,349 21.894.117 20.353.768 -

13.942.266 64.437.936 50.495.670 -
TOTALE PASSIVITA! 1.079.218.237 843,186.634 124.570.686 360.602.289
Patrimonio netto
Fondo di dotazione 1.380.930.743 525.597.436 - 864.333.307
Riserve obbligatorie - - - -
Riserve facoltative - - - -
Fondo rivalutazione conguaglio monetario - -~ - -
Avanzo economico esercizi precedenti 781.800.063 - - 781.800.063
Avanzo economico dell'esercizio - - - -

P.171.730.806 525.597.436 - 1.646.133.370
TOTALE A PAREGGIO 3.250.949.043 1.368.784.070 124.570.686 2.006.735.659

- e
Conti d'ordine
Terzi per valori depositati a cauzione, a garan
zia ecc. 19.128.770 26.582.522 1.453.752 -
Conti diversi 4,594 7.544 2.950 -
19.133.364 26.590.066 7.456.702 -
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CONTO ECONOMICO

Parte prima
ENTRATE E SPESE FINAKZIARIE CORRENTI

Titolo 1 Importo Titolo 1 ’ Inporto
ENTRATE CONTRIBUTIVE SPESE CORRENTI
L. - Cat. 1°- Spese per gli organi dell'Ente L. 30.852.590

Cat. 1-Aliquote contributive, ecc.

Cat. 2°- Quote partecipazione iscritti, ecc L. - Cat. 2°-Oneri per il personale in attivitd di servizio L. 1.128.77C.459

Titolo II
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI
Cat. 3% Trasferimenti dallo Stato " 248,899,700 Cat. 39- Oneri per il personale in quiescenza " 6.480.500
Cat. 4°- Trasferimenti dalle regioni " 48,000,000 Cat. 4°- Spese per 1'acquisto di beni di consumo
e servizi " 129.824.654
Cat. 5°- Trasferimenti da comuni e province " 48,000,000 Cat. 59- Spese per prestazioni istituzionali " £1.151,940
Cat. 6°- Trasferimenti da altri enti " 800.000 Cat. 6°- Trasferimenti passivi " 4.820.310
Titelo 111
ALTRE ENTRATE
Cat. 79- Entrate derivanti dalla vendita, ecc. 13.548.720 Cat. 7°- Oneri finanziari " 2.009.819
Cat. B°- Redditi e proventi patrin. " 53.644.047 Cat. 8%~ Oneri tributari " 1.831.558
Cat. 9°- Poste correttive e compensative, ecc - 12.823.216 Cat. 9°9- Poste correttive e compensative di entra-
te correnti 499.000
Cat, 109- Entrate non classificabile v 18.290.808 Cat. 10°- Spese non classificabili in altre voci " 100.000
Totale parte prima (I) 444,006,491 Totale parte prisa (I) 1.350.341.130
Parte del contributo straordinario di cui
alla legge 984/1877 utilizzato per far fronte
alle spese correnti n 213.972.512

L.657.979.003
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Parte seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO LUDGO A MOVIMENTI FINANZIARI

Importo

%) Entrate accertate in precedenti esercizi di per- ) Spese di competenza, impegnate ir precedenti
esercizi:

Rimanenze iniziali di prodotti
Materie prime e materiali di consumo di viveri

tinerza dell'esercizie:
Contributi o premi per le prestazioni Istituzionali L.
" -

Trasferimenti {contributi, obligazioni ecc.)
Redditi e proventi patrisoniali " - Riscontl iniziali di spese per locazioni ed
Vendite di prodotti e di materiali diversi n - utenze
Prestazioni di particolari servizi " - Spese per servizi esterni
Ricavi pluriennali " - Spese diverse di amministrazione
L Spese per trasferimenti
’ - Oneri finanziari
Spese diverse
Costi pluriennali
B)Produzione e wovimenti interni: B) Produzione e movimenti Interni
Prodotti in natura Impianti ed altre immobilizza- Oneri in natura
zioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare L. -
L. -
C) Trasferimenti attivi in natura {oblazioni, C) Trasferimenti passivi in natura fontributi,
lasciti, donazioni in natura) L. - concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)
L. -
D) Variazioni pa‘rimoniali straordinarie: D) Amaortasenti e deperimenti:
" Sopravvenienze attive L. - Imnobili
Insussistenze passive L. - Impianti, attrezzature e macchinari
: 1 Automezzi, mobili e macchine
—_— Diversi

E) Spese impegnate di competenza di successivi eserc. L. - E) Svalutazione e deprezzamenti
L Svalutazione crediti
— Svalutazione titoli

Deprezzamento imsobili, impianti macchine
Eliminazione impianti ed altre immobiliz-
zazioni non assortizzati

F) Accantonamenti per oneri presunti di compe-
tenza:
Imposte e tasse da regolare
Altri oneri da definire
Accantonasenti diversi
Accantonamenti a fondo rischi

G) Quota dell’esercizio per 1'adeguamento del
fondo indennitd anzianitd personale

Imparto
L. -
u _
" -
" -
n -
[ -
" -
" -
" -
L. -
L. -
L. -
L. -
t. -

L. 32.528.737
" 10.615.082
" 21.894,117

L. 64.437.936

L. -
" -
n -
1 -
L. -
L. -
" -
" -
" -
L. -

L. 25.000.000
L. 25.000.000
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Totale parte seconda (2)
Totale generale (142)

Disavanzo economico

TOTALE A PAREGGIO

H) Variazioni patrimoniali straordinarie:

Sopravvivenze passive
Insussistenze attive

1) Entrate accertate nell'esercizio di per—

tinenza di successivi esercizi

Totale parte seconda (2)

L. 657.979.003 Totale generale {1+2)
781.800.063 Avanzo econoaico
L. 1.439.779.066 TOTALE A PAREGGIO

t. -

L. 89.437.936
L.1.439.779.066
L. -

L.1.439.779.066
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SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

- Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio

- in competenza

- Riscossioi'ui
- in c/residui

- in c/competenza

- Pagamenti
ll - in c/residui

£. 1.589.548.098

£.  77.254.806

£. 1.822.367.294

£, 399.564.059

Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio

- degli esercizi precedenti E. 201.439.180

- Residui attivi

£.

£.

ALLEGATO C

844.231.153

. 1.666.802.904

2.511.034.057

2.281.931.353

229.102.704

— delllesercizio £. 60.789.787
e £. 262.228.967
£. 491.331.671
- degli esercizi prec. £. 498.018.072
— Residui passivi
- delltesercizio £. 90.947.735
£. 588.965.807
- Disavanzo di amministrazione alla fine dell'esercizio £. 97.634.136
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA
CoO N TO
TOTALE
RESIDUI COMPETENZA
Riscossioni 921.485.959 1.589.548.058 2.511.034.057
Pagamenti 399.564.059 1.882.367,294 2.281.931.353
Fondo di cassa al 31.12.1981 229.102.704




